09TV.

Prefeitura do MunicIplo
Estado do

de Pato Bragado

zNouIAnOFClAI	 %2414 CONTRATO N2 221/2015 	 Vista rv

d4JJ4/1FL4
2t 	 A	 PREGAO PRESENCIAL Nfl 149/2015
Lk kJJf Prncesso LC n. 9 207— Homologado em 23/10/2015

1
Contrato de Fornecimento que entre si celebram o MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e a

empresa DE PAULA EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA - ME, nos termos da Lei n° 8.666/93 e
suas alteraçOes posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: MunicIpio de Pato Bragado. Estado do Paraná, pessoa juridica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 9 95.719.472/0001-05, corn sede na Avenida Willy
Barth, 2885 - CEP 85.948-000, neste ato representado pelo Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER,
brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n 9 903.579-6/PR e do CPF n 2 034.113.979-
34, residente e dorniciliado na Avenida Continental, n. 9 919, Municipio de Pato Bragado, Estado do
Paraná, e;

CONTRATADA: DE PAULA EMPREENDIMENTO LTDA - ME pessoa jurIdica de direito
privado, inscrita no CNPJ n 9 19.833.331/0001-30, corn sede na Rua Canada, n. 2 17, Cidade de Ouro
Verde do oeste - PR, telefone Para contato n. 2 45-3251-1113 // 45-9942-1001, e-mail:
depaulaempreendirnentoshotrnail.corn, neste ato representado pela procuradora a Senhora
Fernanda Salvalagglo, portadora do CPF n 2 087.698.929-62, acordam e ajustarn o presente
contrato, nos termos da Lei N. 2 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçOes subsequentes e
Iegislacão pertinente, Licitaçâo rnodalidade PREGAO PRESENCIAL N.9 149/2015 e pelas clàusulas a
seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçoes e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Aquisiço de rnateriais diversos (bolas, colchão, pratos de equilibria, tecidos e outros) Para
desenvolvimento das atividades nas oficinas de arte circense, junto ao Projeto PIA Luz do Futuro,
no Municipio de Pato Bragado - PR, nas quantidades e caracterIsticas rnmnirnas conforrne descritas
no auadro abaixo:

01	 21	 Bolas de vinil: 65 mm, 125 g em vinil atOxico, painco e pino de
plástico, cores variadas. - Marca TRIP CIRCO 	 R$ 12,25

03	 10	 Diabolo:	 130	 mm	 Altura:	 15	 mm	 Peso:	 227g
Peso: 350g c/ baquetas - Marca TRIP CIRCO	 R$ 64,20

04	 05	 Swing flag (par) Medidas: 70 cm x 70 cm Peso: 350 g - Marca TRIP
CIRCO	 R$ 65,50

08	 01	 Lira de um ponto pintada Possui aproxirnadarnente 90crn de
diâmetro interno. Corn urn ponto de fixacão. Acabarnento: pintura
eletrostática em p6. - Marca TRIP CIRCO	 R$ 541,75

09	 10	 Prato de EquilIbrio (Prato chines) 0 24 cm de diâmetro (Prato)
Vareta: 60cm (comprimento) Peso: hOg c/ baqueta - Marca TRIP
CIRCO	 RS 24,15

Av. Willy Barth, 2885 . Fone/Fcix: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948.000 - Path Bragado - Parané

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

1.1. Urna vez solicitado o objeto deste contrato, estes deverào ser entregues em ate 15 (quinze) dias,
diretamente ao setor solicitante.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizacâo
Para efeitos obrigacionais tanto o Prego na Forma Presencial n 2 149/2015, quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condiçOes em tudo quanto corn ele não
conflitarem. A fiscalizaçào deste contrato, ficarà a cargo da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Cláusula terceira - Do preco, condicöes de pagamento, de reajustamento e atualizaçâo financeira
O valor global a ser praticado neste contrato será de R$ 2.010,00 (dois mil e dez reals). 0 pagamento
set-6 efetuado ern ate 30 dias após a efetiva entrega do objeto licitado, condicionados ao termo de
aceitaçäo da Secretaria de Assistência Social.
a) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforrne Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b)Na Nota Fiscal deverâ constar a discriminaço dos itens, nürnero da licitaço, nümero do Contrato e
outros dados que julgar convenientes, nâo apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela prôpria Contratada, obrigatoriamente com o nómero do
CNPJ apresentado nos docurnentos de habilitaçào e na proposta de preços, nào se admitindo Notas
Fiscais/Faturas ernitidas corn outro CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou matriz.
d)0 pagarnento poderá efetuado via transferência Bancéria, devendo para tanto a Empresa vencedora
informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agenda Bancària e a Conta Corrente que deverá estar
obrigatoriarnente em nome da mesma. (Banco do Brasil - Ag 5735-5 - Conta Corrente 11.853-2).

Cláusula quarta - Da Vigéncia do Contrato edo Crédito Orçamentário
o presente contrato tern vigêndia de 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste Termo
Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas decorrentes
deste Contrato correrâo a conta dos recursos financeiros disponIveis nas seguintes DotaçOes
O rca mentá na 5:

02.010 - Secretaria de Assistência Social
082431500.6004 - Manutençâo das Atividades do Projeto PIA
3.3.90.30.14.5707 - Material Educativo e Esportivo - Fonte 505

02.011 - Fundo Municipal de Assistência Social
082441500.2069 - Piso Paranaense da Assistência Social
3.3.90.34.14.00.5962 - Material Educativo e Esportivo - Fonte 765

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçoes avençadas, e da
CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sancöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Sero consideradas as seguintes penalidades, sem prejuIzo da açâo civil e criminal que couber: a) em
caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada multa moratória de
0,5% (zero virgula cinco por cento) sabre o valor contratual, exigIvel juntamente corn o cumprimento das
obrigaçOes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relacâo a data prevista para a execu%ão dos
servicos/entrega do produto, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Con trato/ b) pela 42

Av. Willy Borth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05

//
www.patobrogado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Poto Bragado - Paraná

C

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Parana'

inexecução total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a
Contratada as sançôes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta
corresponderá a 10% (dez por cento) sabre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um par cento) do
valor contratual quando par açâo, omissâo ou negligência, a contratada infringir quaisquer das demais
obrigaçOes contratuals; d) suspenso do direito de participar em licitaçoes junto a contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
o presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes
da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRA TADA reconhece as direitos do CONTRA TANTE, em coso de rescisäo
administrativa prevista no artigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oitava - Legislaçäo Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas dkposiçOes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, com as alteraçöes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-se-Ihe
supletivamente, os princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposicoes de direito privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita através de
protocolo, par correio eletrônico ou niediante transmissào de fac-simile. Nenhuma outra forma será
considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos serão resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçOes, e dos principios gerais de
direito.

Cláusula Décima Prirneira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir düvidas ou questOes oriundas
do presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam 0 presente instrumento contratual, par si e seus
sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para as fins e direito, na presença das testemunhas
aba ixo.

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado - PR., em 23 de outubro de 2015.

MUNICIPIO DEAfO BRAdKD'O—CONTRATANTE

I

Arnildo Rieger

DE PDIIWENTO COMERCIAL LTDA - ME
Fernando Solvolaggio - CONTRA TADO

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fox: 45 3282-1355 . CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Path Bragado - Paraná

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-12-18T15:33:39+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:33:39 -02:00(GMT).